ПРОТОКОЛ № 4

заседания научного кружка по уголовному процессу

и криминалистике  ИФ ДГУ

от 18.05.2023 года                                         г. Избербаш

Присутствовали:

Бахмудова Т.Р., члены СНК

Повестка дня:

1. Подведение итогов работы студенческого научного кружка по

уголовному процессу и криминалистике.

По данному вопросу выступила руководитель научного кружка преподаватель

Бахмудова Т.Р., которая отметила, что каждый студен юридического факультета

должен владеть глубокими знаниями норм уголовного и процессуального права, уметь

правильно решать поставленные преподавателем перед ним задачи, делать выводы и

свои предложения по совершенствованию действующего законодательства.

Преподаватель Бахмудова Т.Р. подвела итоги работы студенческого кружка, которая

отметила как положительную работу, так и остановилась на отдельных недостатках в

работе. В частности было отмечено, что отдельные студенты недобросовестно

относились к данным им поручениям, имели место пропуски занятий, опоздания на

проводимые заседания кружка и пассивность со стороны некоторых студентов.

Заседания кружка будут проходить ежемесячно. На заседаниях кружка

необходимо активное участие каждого студента- будущего юриста. Следующее

заседание будет поведено в новом учебном году в сентябре

Постановление:

1.В целом же работа научного кружка по уголовному процессу и

криминалистике была признана удовлетворительной.

2. В связи с окончанием учебных занятий и предстоящей сессией студентов 3

курса преподаватель Бахмудова Т.Р. поблагодарила отдельных студентов за активную

работу и пожелала им дальнейших успехов.

Председатель: Бутушев М.Г.

Секретарь:  Нухдуевой З.М.